APRAPR
V

LIDO HOJE
Âs COMISSÕES DE:

20 JUN 19
	  t cr-21.4

0145 n ".127  /1-7 ,e- 1-	 43.41(

..	 .„(Rr- ç~t	 •r-

01 - PL
PROJETO DE LEI 01-0559/1995

Altera a denominação oficial

da ESTRADA VELHA DA PENHA

ÉltIrRUA DA PENHA.

(=:]

A CAMARA MUNICIWW 1~0J-PRJRAIFidecleta:

\DO EM l ê DISCUSSÃO
A A 2 a DISÇAJSSÀO

1 s SE11/007

RESIDENTE

ARTIGO 19 - Fica alterada a denomina0o

oficial da ESTRADA VELHA DA PENHA para RUA DA PENHA - cadlog

n2 16.050-4.

ARTIGO 22 - As despesas com execução da

presente Lei correr'ão por conta das dotaçbes orçamentárias,

próprias, suplementadas, se necessário.

ARTIGO 32 - Esta Lei entrará em vigor na

data de sua publica0o, revogadas as disposiOes em

contrário.

eMe.....rts•.+.• more. •,]

SEÇÃO DE

20 JUN1995

- nT. 10-

Cód. 0522

I

Folha o.' ..	 ...

n.° .	 ..	 ._. ...... ......559 (1, in95—

JUSTIFICATIVA

O presente projeto de lei tem por objetivo

enquadrar o logradouro apenas alterando a sua tipologia,

tendo em vista que:

- A denominação atual do logradouro Estrada

Velha da Penha, Cadlog 16.050-4 remonta ao tempo em que o

logradouro se situava em Zona Rural;

- A expans'áo da malha urbana;

- O logradouro já foi anteriormente denomi-

nado como Rua da Penha (ATO 972/16);

- Atualmente o logradouro é de fato rua da

Zona urbana do Município de São Paulo;

- A	 popula0o	 local anseia	 por esta

mudança.

Assim sendo, conto com os meus pares para o

acolhimento desta propositura.